2635

2635
XXIII-2

D N.

PETRI DE

BELLA PERTICA IVRIS-

CONSULTI PRIMARII DE FEVDIS

Tractatus nouus, & ante hunc diem non
visus, cuius succinctam breuitatem

& multijugam vtilitatem se-
quens declarabit

Præfatio.

Cum titulis & eorum materiis præmissis.

COLONIAE

Apud Ioannem Birckmannum

& Wernerum Richwinum.

M. D. LXV.

Cum Gratia & Priuilegio Caf. Maieft. ad decennium.

TYPOGRA=

PHVS LECTORI, S.

V Min communi more positum sit, amice ac beneuole Lector, vt qui scriptũ aliquod, seu proprium seu alienum in publicum emissurus est, præfatis vel paucissimis verbis eius causam, rationem & utilitatem emptoribus exponat, nos quoque partium nostrarum esse duximus, vt de præsentẽ hoc opusculo palàm honorificam, ac dignam faceremus mentionem. Nos itaq; cùm communis Reipublicę literarię commodi non sanè minorem, quàm nostri rationem habendam esse confy-
* 2 derare-

PRÆFATIO.

deraremus, hunc præsenté Tra-
 ctatum vetusti cuiusdã, sed suæ
 ætatis exercitatissimi Iuriscon-
 sulti Dn. Petri de Bella Pertica,
 Iuris vtriusque (vt in manuscri-
 pto exemplari legitur) Monar-
 chæ mero erga quoscunque Iu-
 risprudentiæ studiosos amore
 candoreq; sumptibus, atq; im-
 pensis nostris qualibuscunque
 primùm omnium typis in lu-
 cem edidimus, & id quidem tan-
 tõ libentiùs, quantò maiorem
 elegantissimi huius Tractatus
 utilitatem, ac materiarum va-
 rietatem nobis perspectam, &
 exploratam haberemus. Nam
 plures existere qui præsentem
 hanc materiam scriptis suis ex-
 planarunt, idq; haud dubiè non
 minus copiosè q̃ utiliter, haud
 infi-

inficias imus, sed cū veteres scri-
ptores, qui aliquādiu summa cū
iniuria in tenebris latuerūt, ma-
gis nucleum quā testam, & ma-
gis rem, quā verba profecuti
fuerint, hunc quidem ipsum au-
thorem eo maximè nomine, cā-
dide Lector, tibi commēdamus
& prædicamus, quòd earum re-
rum quas de Feudis explicandas
suscepit, tam genuinam, quā
breuem, tam propriā, & ex fon-
tibus petitam, quā claram &
luculentam expositionem, ac
commentationem confecerit,
qualem hætenus similem vix
quisquam ostendere possit. Sed
ne verba magis, quā rē ipsam
dare tibi videamur, age experi-
mētum in voluēdo ac reuoluē-
do hoc authore facias licebit, &

PRAEFATIO.

haud dubiè eueniet id, quod
persuafum tibi voluimus. Por-
rò non arbitramur, nec fpera-
mus hanc noſtram typographi-
cam operam cuidam vel fraudi
futuram, vel diſplicituram eſſe:
quam à nobis magis communis
vtilitatis, quàm proprij cõmodi
cauſa in præſens nauatam eſſe
quiſq; certò ſibi perſuadere de-
bet. Dabimus autem Deo adiu-
uante poſthac plura, & maiorè
in modum ſtudebimus, ne ina-
nes aut infructuoſas operas col-
locaffe dici poſſimus. Vale, &
fruere fœliciter. Colo-
niæ Idibus Sept.